
Fraport Verkehrszahlen

Fraport-

Anteil (%) Δ % Δ % Δ % Δ % Δ % Δ % Δ % Δ %

FRA 100,00 -56,4 24,3 -40,1 -77,6 21,4 -60,0 925.277 -56,4 2.489.991 -77,6

LJU 100,00 -78,3 19,6 13,6 -90,4 11,6 -34,8 208.506 24,6 565.497 21,6

Fraport Brasil 100,00 -57,7 -10,4 -40,7 -51,2 -16,5 -39,9 13.676 -40,1 37.994 -60,0

FOR 100,00 -58,0 -29,7 -35,1 -49,8 -29,4 -33,8 1.122.654 -30,3 3.142.221 -49,0

POA 100,00 -57,4 17,5 -44,8 -52,4 3,3 -44,4 94,6 -11,4 91,7 -27,9

LIM 80,01 -46,2 32,1 -31,3 -67,9 -8,5 -53,1 Sitzladefaktor (%) 51,9 50,2

73,40 -60,0 10,5 -33,5 -78,8 -14,0 -48,0 78,5 74,5

73,40 -63,4 16,2 -40,6 -81,8 -12,9 -54,6

CFU 73,40 -46,1 82,3 -8,5 -71,0 39,1 -25,1 Flughafen Frankfurt PAX Anteil Δ %5 PAX Anteil Δ %5

CHQ 73,40 -53,1 36,6 -27,9 -74,9 12,3 -39,4 Regionale Aufteilung Monat Kum

EFL 73,40 -28,3 -100,0 12,5 -59,2 -93,0 -7,0 Kontinental gesamt 63,2 -50,8 60,8 -77,0

KVA 73,40 -51,7 -67,2 -51,4 -76,4 -76,3 -62,5  Deutschland 9,6 -60,1 9,1 -80,9

PVK 73,40 32,7 n.a. 3,7 -16,8 n.a. -7,1  Europa (ohne Dtl.) 53,6 -48,6 51,7 -76,2

SKG 73,40 -66,9 15,7 -50,0 -83,8 -13,7 -63,2      Westeuropa 42,0 -51,8 40,2 -77,5

ZTH 73,40 -15,1 n.a. -21,7 -51,1 n.a. -26,8      Osteuropa 11,6 -32,3 11,5 -70,1

73,40 -51,1 -14,1 -20,2 -69,6 -19,3 -34,7 Interkont gesamt 36,8 -63,7 39,2 -78,5

JMK 73,40 -32,1 -23,6 -12,1 -61,6 -2,4 -33,4  Afrika 5,5 -67,8 6,0 -77,6

JSI 73,40 -30,0 n.a. -25,0 -53,1 n.a. -24,3  Naher Osten 7,7 -51,5 7,4 -73,2

JTR 73,40 -71,8 -3,1 -49,7 -82,3 -16,4 -62,0  Nordamerika 9,4 -67,8 10,8 -80,6

KGS 73,40 -52,5 -58,0 -29,5 -68,5 -57,2 -36,1  Mittel- und Südamerika 6,2 -63,7 6,9 -72,3

MJT 73,40 -44,0 33,3 -17,6 -66,7 11,4 -32,5  Ferner Osten 8,0 -63,7 8,2 -82,8

RHO 73,40 -47,8 -1,2 -3,0 -69,2 -7,0 -22,2 -71,0 -38,7

SMI 73,40 -38,3 -35,0 -7,1 -54,3 -36,6 -19,6

60,00 -46,1 -72,9 -29,6 -69,6 -5,3 -49,7

BOJ 60,00 -81,0 -71,7 -15,2 -85,2 -3,2 -32,3

VAR 60,00 -40,5 -91,6 -31,9 -67,2 -95,5 -53,1

AYT 51,00 -2,1 n.a. n.a. -17,4 -51,0 n.a. n.a. -48,9

LED 25,00 11,1 0 0 -9,5 -18,3 0 0 -24,8

XIY 24,50 > 100,0 27,0 > 100,0 40,7 28,1 36,1

kumuliert kumuliert März 2021 Monat Kum 2021

330.162 5.675 5.111 1.709.442 15.603

949 1.220 18.364 2.614 2.876 Cargo (Fracht & Post)

19.472 Flugbewegungen

Definitionen: 1 Nach ACI-Definition: Passagiere: nur gewerblicher Verkehr (an+ab+Transit; Transit nur einmal erfasst), Cargo: gewerblicher und nichtgewerblicher Verkehr (an+ab, exkl. Transit, in t), Bewegungen: gewerblicher und 

nichtgewerblicher Verkehr (an+ab), vorläufige Zahlen;  2 Gewerblicher und nichtgewerblicher Verkehr: Passagiere (an+ab+Transit; Transit nur einmal erfasst; inkl. Allgemeiner Luftfahrt), Cargo (an+ab+Transit; Transit nur einmal erfasst; in t), 

Bewegungen (an+ab); 3 Nur ankommender Verkehr, in t; 4 Passagiere pro Passagierflug (Linien- und Charterverkehr); 5 Absolute Veränderung gegenüber Vorjahr in %; * Cargo = Fracht + Post

März 2021
Fraport Konzern-Flughäfen1 März 2021 Kumulation 2021 Flughafen Frankfurt2

Passagiere Cargo* Bewegungen Passagiere Cargo Bewegungen

Vollkonsolidierte Flughäfen Monat Monat Monat kumuliert

37.994 Passagiere

Ljubljana Slowenien 7.907

Frankfurt Deutschland 925.194 204.865 13.676 2.489.763 555.640

822.903 7.994 9.187 Höchststartgewichte3

Porto Alegre Brasilien 175.600 3.050 2.717 886.539

Fortaleza Brasilien 154.562 2.625 2.394

7.609 10.285 Passagiere / Pass.-flug4

1.096 5.296

740

Pünktlichkeit (%)

51.358 19.560

Kerkyra (Korfu) Griechenland 5.710 7 238

1.320 9.104

Fraport Regional Airports of Greece A 77.208 417 1.865 209.010

Fraport Regional Airports of Greece A+B 117.665 489 3.207 320.421

15.185 25 661

2.688 5 106

Chania (Kreta) Griechenland 10.581 23 245 30.006 61

0 2923.377

Kavala Griechenland 966 2 36

Kefalonia Griechenland 1.270 0 108

Thessaloniki Griechenland 57.225 386 1.110

Aktio/Prevezka Griechenland 211 0 56

153.832 1.006 3.131

0 158

3 102

0 208

7.371 8 263

585

Fraport Regional Airports of Greece B 40.457 71 1.342 111.411

Zakynthos Griechenland 1.245 0 72 3.337

59 800

24 532

224 3.808

Santorin (Thira) Griechenland 5.058 5 156

Skiathos Griechenland 516 0 36

13.425 14 440

0 106

Mykonos Griechenland 2.928

1.358

Mytilini (Lesbos) Griechenland 8.200 19 280

Kos Griechenland 4.849 7 172

21.583

14.380 30 608

 Australien 0,0 0,089 1.05939.263

Fraport Twin Star 21.502 38 347 60.593 1.028 976

Lima Peru 525.309 17.751 6.338 1.615.784

14.031

Samos Griechenland 4.687 9 210

Rhodos Griechenland 14.219 28 386

At-Equity konsolidierte Flughäfen

1.027 212

Varna Bulgarien 20.448 1 291 56.779 1 764

Burgas Bulgarien 1.054 38 56 3.814

8.782

St. Petersburg Russland 1.072.041 9.446 2.833.566 25.540

86.118 64.799Xi'an China 3.438.795 29.445 27.409 7.412.984

Antalya Türkei 558.061 3.972 1.141.750



Fraport Verkehrszahlen - Vergleichsjahr 2019

Fraport-

Anteil (%) Δ % Δ % Δ % Δ % Δ % Δ % Δ % Δ %

FRA 100,00 -83,5 3,1 -67,5 -83,2 7,1 -67,4 -83,5 -83,2

LJU 100,00 -94,1 -6,2 -54,4 -94,6 -10,2 -62,2 3,0 7,3

Fraport Brasil 100,00 -73,3 -14,8 -53,7 -56,6 -21,6 -43,5 13.676 -67,5 -67,4

FOR 100,00 -73,6 -28,1 -51,0 -56,6 -27,6 -41,3 1.122.654 -57,6 -57,0

POA 100,00 -73,1 1,4 -55,9 -56,6 -14,0 -45,2 94,6 -33,9 -32,7

LIM 80,01 -71,5 -15,3 -60,8 -70,8 -17,9 -57,9 Sitzladefaktor (%) 51,9 #### 50,2 #####

73,40 -83,5 -19,7 -55,6 -83,3 -23,8 -54,9 78,5 #### #####

73,40 -85,4 -12,7 -61,2 -85,6 -18,9 -61,2

CFU 73,40 -76,4 -52,5 -36,7 -76,5 -42,5 -35,6 Flughafen Frankfurt PAX Anteil Δ %5 PAX Anteil Δ %5

CHQ 73,40 -80,6 -30,2 -49,5 -80,4 -40,7 -47,6 Regionale Aufteilung Monat Kum

EFL 73,40 -64,5 0,0 -6,9 -65,5 n.a. -7,6 Kontinental gesamt 63,2 -83,4 60,8 -83,4

KVA 73,40 -84,9 -79,5 -72,9 -85,6 -79,9 -70,6  Deutschland 9,6 -86,1 9,1 -86,5

PVK 73,40 -70,8 0,0 -18,8 -53,5 0,0 -13,7  Europa (ohne Dtl.) 53,6 -82,8 51,7 -82,8

SKG 73,40 -86,9 -8,4 -68,4 -87,1 -14,7 -68,8      Westeuropa 42,0 -83,8 40,2 -83,8

ZTH 73,40 -63,4 -100,0 -35,7 -61,9 -100,0 -30,7      Osteuropa 11,6 -77,8 11,5 -77,6

73,40 -77,8 -45,2 -44,5 -76,2 -41,2 -41,7 Interkont gesamt 36,8 -83,6 39,2 -82,7

JMK 73,40 -73,7 -25,0 -45,2 -70,1 -23,0 -41,8  Afrika 5,5 -81,0 6,0 -79,8

JSI 73,40 -56,0 0,0 -21,7 -53,6 0,0 -14,5  Naher Osten 7,7 -78,2 7,4 -79,0

JTR 73,40 -91,1 -58,9 -67,8 -89,6 -58,8 -63,7  Nordamerika 9,4 -86,2 10,8 -83,7

KGS 73,40 -75,3 -65,8 -50,3 -74,2 -60,2 -46,6  Mittel- und Südamerika 6,2 -75,4 6,9 -74,4

MJT 73,40 -69,9 -33,0 -41,5 -70,3 -29,6 -41,7  Ferner Osten 8,0 -87,9 8,2 -88,2

RHO 73,40 -73,8 -37,8 -31,4 -74,1 -35,5 -30,6 n.a. n.a.

SMI 73,40 -61,1 -52,0 -33,5 -57,1 -44,1 -28,3

60,00 -71,0 -90,5 -49,0 -70,2 -24,5 -51,0

BOJ 60,00 -92,7 -90,4 -66,7 -89,4 -22,8 -57,3

VAR 60,00 -65,8 -93,9 -43,3 -66,1 -96,3 -48,9

AYT 51,00 -48,0 n.a. n.a. -46,7 -58,0 n.a. n.a. -55,1

LED 25,00 -19,5 0 0 -24,9 -22,2 0 0 -29,2

XIY 24,50 -9,0 3,2 -1,5 -34,3 17,8 -21,4

Definitionen: 1 Nach ACI-Definition: Passagiere: nur gewerblicher Verkehr (an+ab+Transit; Transit nur einmal erfasst), Cargo: gewerblicher und nichtgewerblicher Verkehr (an+ab, exkl. Transit, in t), Bewegungen: gewerblicher und 

nichtgewerblicher Verkehr (an+ab), vorläufige Zahlen;  2 Gewerblicher und nichtgewerblicher Verkehr: Passagiere (an+ab+Transit; Transit nur einmal erfasst; inkl. Allgemeiner Luftfahrt), Cargo (an+ab+Transit; Transit nur einmal erfasst; in t), 

Bewegungen (an+ab); 3 Nur ankommender Verkehr, in t; 4 Passagiere pro Passagierflug (Linien- und Charterverkehr); 5 Absolute Veränderung gegenüber 2019 in %; * Cargo = Fracht + Post

86.118 64.799Xi'an China 3.438.795 29.445 27.409 7.412.984

3.814

25.540

Antalya Türkei 558.061 3.972 1.141.750 8.782

At-Equity konsolidierte Flughäfen

St. Petersburg Russland 1.072.041 9.446 2.833.566

Fraport Twin Star 21.502 38 347 60.593 1.028 976

 Australien

1.027 212

Varna Bulgarien 20.448 1 291 56.779 1 764

Burgas Bulgarien 1.054 38 56

0,0 0,0

Samos Griechenland 4.687 9 210 14.380 30 608

59 800

Rhodos Griechenland 14.219 28 386 39.263 89 1.059

Mytilini (Lesbos) Griechenland 8.200 19 280 21.583

14 440

Kos Griechenland 4.849 7 172 14.031 24 532

Santorin (Thira) Griechenland 5.058 5 156 13.425

8 263

Skiathos Griechenland 516 0 36 1.358 0 106

Mykonos Griechenland 2.928 3 102 7.371

0 208

Fraport Regional Airports of Greece B 40.457 71 1.342 111.411 224 3.808

Zakynthos Griechenland 1.245 0 72 3.337

0 158

Thessaloniki Griechenland 57.225 386 1.110 153.832 1.006 3.131

Aktio/Prevezka Griechenland 211 0 56 585

0 292

Kavala Griechenland 966 2 36 2.688 5 106

Kefalonia Griechenland 1.270 0 108 3.377

25 661

Chania (Kreta) Griechenland 10.581 23 245 30.006 61 740

Kerkyra (Korfu) Griechenland 5.710 7 238 15.185

Pünktlichkeit (%) 74,5

Fraport Regional Airports of Greece A 77.208 417 1.865 209.010 1.096 5.296

Fraport Regional Airports of Greece A+B 117.665 489 3.207 320.421 1.320 9.104

Lima Peru 525.309 17.751 6.338 1.615.784

10.285 Passagiere / Pass.-flug4 91,7Porto Alegre Brasilien 175.600 3.050 2.717 886.539

7.994 9.187 Höchststartgewichte3 3.142.221

51.358 19.560

19.472 Flugbewegungen 37.99415.603

7.609

Fortaleza Brasilien 154.562 2.625 2.394 822.903

330.162 5.675 5.111 1.709.442

925.277 2.489.991

Ljubljana Slowenien 7.907 949 1.220 18.364 2.614 2.876 Cargo (Fracht & Post) 208.506 565.497

Frankfurt Deutschland 925.194 204.865 13.676 2.489.763 555.640 37.994 Passagiere

Erweiterte Verkehrsberichterstattung aufgrund der COVID-19-
Pandemie: Zur besseren Vergleichbarkeit stellen wir mit dieser 
Übersicht – neben dem Vergleich mit dem Vorjahreszeitraum – 
bis auf Weiteres zusätzlich die jeweiligen Veränderungen 
gegenüber dem Basisjahr 2019 dar.

März 2021
Fraport Konzern-Flughäfen1 März 2021 Kumulation 2021 Flughafen Frankfurt2

Passagiere Cargo* Bewegungen Passagiere Cargo Bewegungen

Vollkonsolidierte Flughäfen Monat Monat Monat kumuliert kumuliert kumuliert März 2021 Monat Kum 2021


